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建筑概况
	工程名称
	新绿--乡村卫生院

	工程地点
	福建-南平

	地理位置
	北纬：27.00°
	东经：118.16°

	气候分区
	夏热冬冷

	建筑面积
	地上398㎡    地下0㎡

	建筑层数
	地上2          地下0

	建筑高度
	9.9m

	建筑（节能计算）体积
	1338.02

	建筑（节能计算）外表面积
	850.00

	北向角度
	90

	结构类型
	框架结构

	外墙太阳辐射吸收系数
	0.75

	屋顶太阳辐射吸收系数
	0.90


设计依据
1. 《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019

2. 《民用建筑热工设计规范》GB50176

3. 《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T 31433-2015

4. 《建筑外门窗气密，水密，抗风压性能分级及检测方法》GB/T 7106-2008

5. 《建筑幕墙》GB/T 21086-2007

规定性指标检查

工程材料

	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透系数u
	备注

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	水泥砂浆
	0.930
	11.370
	1800.0
	1050.0
	0.0210
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	石灰砂浆
	0.810
	10.070
	1600.0
	1050.0
	0.0443
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	钢筋混凝土
	1.740
	17.200
	2500.0
	920.0
	0.0158
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	混凝土多孔砖(190六孔砖）
	0.750
	7.490
	1450.0
	709.4
	0.0000
	

	C20细石混凝土
	1.740
	17.200
	2300.0
	1016.5
	0.0000
	

	PU版SPF
	0.026
	0.300
	1000.0
	1000.0
	0.0000
	

	1:3水泥砂浆找平层
	0.930
	11.370
	1800.0
	1061.9
	0.0000
	

	钢筋混凝土屋面板
	1.740
	17.200
	2500.0
	935.2
	0.0000
	

	夯土
	0.300
	5.901
	1900.0
	840.1
	0.1000
	


围护结构作法简要说明

1. 屋顶构造：屋顶构造一：（由上到下）
    C20细石混凝土 35mm＋PU版SPF 67.5mm＋1:3水泥砂浆找平层 20mm＋钢筋混凝土屋面板 100mm
2. 外墙构造：外墙构造一：（由外到内）

    夯土 250mm＋夯土 250mm

3. 外窗：铝合金窗--6中透光Low-Eow+12氩气+6透明：
    传热系数2.800W/m^2.K，太阳得热系数0.374

4. 天窗：6mm智能光控隔热膜S7021（0.05m）+12A+6mmlow-e（普通铝窗框）：
    传热系数2.600W/m^2.K，太阳得热系数0.261

体形系数

	外表面积
	850.00

	建筑体积
	1338.02

	体形系数
	0.64


窗墙比

窗墙比

	朝向
	窗面积(㎡)
	墙面积(㎡)
	窗墙比
	限值
	结论

	南向
	47.70
	185.05
	0.26
	0.70
	适宜

	北向
	33.24
	185.01
	0.18
	0.70
	适宜

	东向
	27.54
	139.44
	0.20
	0.70
	适宜

	西向
	19.44
	145.71
	0.13
	0.70
	适宜

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.1.3条

	标准要求
	甲类公共建筑各单一朝向窗墙面积比不宜大于0.70

	结论
	适宜


外窗表

	朝向
	编号
	尺寸
	楼层
	数量
	单个面积
（㎡）
	合计面积
（㎡）

	南向
47.70
	C2409
	2.40×0.90
	1~2
	2
	2.16
	4.32

	
	C3609
	3.60×2.40
	2
	2
	8.64
	17.28

	
	m1527
	1.50×2.40
	1
	5
	3.60
	18.00

	
	m3027
	3.00×2.70
	1
	1
	8.10
	8.10

	北向
33.24
	C1509
	1.50×1.40
	1
	1
	2.10
	2.10

	
	C2409
	2.40×0.90
	1~2
	4
	2.16
	8.64

	
	m1527
	1.50×2.40
	1
	4
	3.60
	14.40

	
	m3027
	3.00×2.70
	1
	1
	8.10
	8.10

	东向
27.54
	C1209
	1.20×0.90
	1
	1
	1.08
	1.08

	
	C1209
	1.20×0.90
	1~2
	2
	1.08
	2.16

	
	C1509
	1.50×1.80
	2
	1
	2.70
	2.70

	
	m1527
	1.50×2.40
	1
	6
	3.60
	21.60

	西向
19.44
	C1209
	1.20×0.90
	1~2
	3
	1.08
	3.24

	
	C1509
	1.50×1.80
	1~2
	2
	2.70
	5.40

	
	m1527
	1.50×2.40
	1
	2
	3.60
	7.20

	
	m1527
	1.50×2.40
	1
	1
	3.60
	3.60


可见光透射比

	朝向
	窗墙比
	最不利窗编号
	最不利透射比
	透射比限值

	南向
	0.26
	C3609
	0.80
	0.60

	北向
	0.18
	C2409
	0.80
	0.60

	东向
	0.20
	C1209
	0.80
	0.60

	西向
	0.13
	C1209
	0.80
	0.60

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.1.4条

	标准要求
	单一朝向窗墙面积比小于0.40时，玻璃的可见光透射比不应当小于0.6;单一朝向窗墙面积比大于等于0.40时，玻璃的可见光透射比不应当小于0.4;

	结论
	满足


天窗

天窗屋顶比

	房间
	天窗编号
	天窗面积（㎡）
	屋顶面积（㎡）
	面积比

	2001
	
	16.11
	40.58
	0.40

	2002
	
	1.89
	28.05
	0.07

	整栋建筑
	18.00
	266.40
	0.07

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.1.7条

	标准要求
	天窗面积不应大于屋顶总面积的20%

	结论
	满足


天窗类型

	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	综合太阳得热系数
	备注

	1
	6mm智能光控隔热膜S7021（0.05m）+12A+6mmlow-e（普通铝窗框）
	66
	2.60
	0.26
	普通铝窗框（K=6.66W/（m2·K）、窗框窗洞面积比20%

	平均
	
	2.60
	0.26
	

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.1条

	标准要求
	K≤3.0,SHGC≤0.3

	结论
	满足


屋顶构造

屋顶构造一

	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	C20细石混凝土
	35
	1.740
	17.200
	1.00
	0.020
	0.346

	PU版SPF
	67.5
	0.026
	0.300
	1.00
	2.596
	0.779

	1:3水泥砂浆找平层
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢筋混凝土屋面板
	100
	1.740
	17.200
	1.00
	0.057
	0.989

	各层之和∑
	222.5
	－
	－
	－
	2.695
	2.358

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.90[默认]

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	0.35

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.1条

	标准要求
	K应满足表4.2.1-2的规定(K≤0.40)

	结论
	满足


外墙构造

外墙构造一

	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	夯土
	250
	0.300
	5.901
	1.00
	0.833
	4.918

	夯土
	250
	0.300
	5.901
	1.00
	0.833
	4.918

	各层之和∑
	500
	－
	－
	－
	1.667
	9.835

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.75[默认]

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	0.55

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.1条

	标准要求
	K应满足表4.2.1-2的规定(K≤1.50)

	结论
	满足


挑空楼板构造


本工程无此项内容

外窗热工

外窗构造

	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	太阳得热系数
	可见光透射比
	备注

	1
	铝合金窗--6中透光Low-Eow+12氩气+6透明
	18
	2.80
	0.37
	0.800
	摘自《福建省居住建筑节能设计使用手册》41页


外遮阳类型

百叶遮阳
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	序号
	编号
	挑出
A (m)
	百叶间距
D (m)
	下垂
C (m)

	1
	百叶遮阳0
	0.200
	0.400
	0.200


平均传热系数

1. 南向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	C2409
	1~2
	2
	2.160
	4.320
	18
	2.800

	2
	C3609
	2
	2
	8.640
	17.280
	18
	2.800

	3
	m1527
	1
	5
	3.600
	18.000
	18
	2.800

	4
	m3027
	1
	1
	8.100
	8.100
	18
	2.800

	朝向总面积(㎡)
	47.700
	朝向平均传热系数
	2.800


2. 北向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	C1509
	1
	1
	2.100
	2.100
	18
	2.800

	2
	C2409
	1~2
	4
	2.160
	8.640
	18
	2.800

	3
	m1527
	1
	4
	3.600
	14.400
	18
	2.800

	4
	m3027
	1
	1
	8.100
	8.100
	18
	2.800

	朝向总面积(㎡)
	33.240
	朝向平均传热系数
	2.800


3. 东向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	C1209
	1
	1
	1.080
	1.080
	18
	2.800

	2
	C1209
	1~2
	2
	1.080
	2.160
	18
	2.800

	3
	C1509
	2
	1
	2.700
	2.700
	18
	2.800

	4
	m1527
	1
	6
	3.600
	21.600
	18
	2.800

	朝向总面积(㎡)
	27.540
	朝向平均传热系数
	2.800


4. 西向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	传热系数

	1
	C1209
	1~2
	3
	1.080
	3.240
	18
	2.800

	2
	C1509
	1~2
	2
	2.700
	5.400
	18
	2.800

	3
	m1527
	1
	2
	3.600
	7.200
	18
	2.800

	4
	m1527
	1
	1
	3.600
	3.600
	18
	2.800

	朝向总面积(㎡)
	19.440
	朝向平均传热系数
	2.800


综合太阳得热系数

1. 南向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	窗太阳得热系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合太阳得热系数

	1
	C2409
	1~2
	2
	2.160
	4.320
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	2
	C3609
	2
	2
	8.640
	17.280
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.562
	0.210

	3
	m1527
	1
	5
	3.600
	18.000
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.569
	0.213

	4
	m3027
	1
	1
	8.100
	8.100
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	朝向总面积(㎡)
	47.700
	综合太阳得热系数
	0.679
	0.254


2. 北向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	窗太阳得热系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合太阳得热系数

	1
	C1509
	1
	1
	2.100
	2.100
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.606
	0.227

	2
	C2409
	1~2
	4
	2.160
	8.640
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	3
	m1527
	1
	4
	3.600
	14.400
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.606
	0.227

	4
	m3027
	1
	1
	8.100
	8.100
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.604
	0.226

	朝向总面积(㎡)
	33.240
	综合太阳得热系数
	0.708
	0.265


3. 东向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	窗太阳得热系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合太阳得热系数

	1
	C1209
	1
	1
	1.080
	1.080
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	2
	C1209
	1~2
	2
	1.080
	2.160
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.546
	0.204

	3
	C1509
	2
	1
	2.700
	2.700
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	4
	m1527
	1
	6
	3.600
	21.600
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.545
	0.204

	朝向总面积(㎡)
	27.540
	综合太阳得热系数
	0.608
	0.227


4. 西向：

	序号
	门窗编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造编号
	窗太阳得热系数
	外遮阳编号
	外遮阳系数
	综合太阳得热系数

	1
	C1209
	1~2
	3
	1.080
	3.240
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.552
	0.206

	2
	C1509
	1~2
	2
	2.700
	5.400
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	3
	m1527
	1
	2
	3.600
	7.200
	18
	0.374
	
	1.000
	0.374

	4
	m1527
	1
	1
	3.600
	3.600
	18
	0.374
	百叶遮阳0
	0.551
	0.206

	朝向总面积(㎡)
	19.440
	综合太阳得热系数
	0.842
	0.315


外窗热工性能

	朝向
	窗编号
	窗构造
编号
	K值
	K限值
	窗墙比
	是否满足

	南向
	C2409
	18
	2.80
	3.00
	0.20
	满足

	
	C3609
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m1527
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m3027
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	北向
	C1509
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	C2409
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m1527
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m3027
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	东向
	C1209
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	C1209
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m1527
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	西向
	C1209
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m1527
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	
	m1527
	18
	2.80
	3.00
	
	满足

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-62-2019第4.2.1条

	标准要求
	每个外窗和透光幕墙传热系数应满足不大于3.0W/(m2·K)的要求

	结论
	满足


注：达标朝向最多列出10项，不达标朝向列出全部不达标项

总体热工性能

	朝向
	面积
	传热系数
	综合太阳得热系数
	窗墙比
	标准要求
	结论

	南向
	47.70
	2.80
	0.25
	0.26
	K≤3.00, SHGC≤0.44
	满足

	北向
	33.24
	2.80
	0.26
	0.18
	K≤3.00, SHGC≤0.60
	满足

	东向
	27.54
	2.80
	0.23
	0.20
	K≤3.00, SHGC≤0.52
	满足

	西向
	19.44
	2.80
	0.31
	0.13
	K≤3.00, SHGC≤0.52
	满足

	综合平均
	127.92
	2.80
	0.26
	0.20
	
	

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.1条

	标准要求
	外窗传热系数和综合太阳得热系数满足表4.2.1-2的要求

	结论
	满足


注：本表所统计的外窗包含凸窗。

有效通风换气面积

	楼层
	房间编号
	房间面积（㎡）
	立面面积（㎡）
	门窗编号
	门窗面积（㎡）
	有效通风面积比
	门窗类型
	有效通风面积/外窗面积
	有效通风面积/立面面积
	结论

	1
	1003
	20.54
	31.85
	C1209
	1.08
	0.30
	外窗
	0.30
	0.03
	不适宜

	
	
	
	
	C2409
	2.16
	0.30
	外窗
	
	
	

	
	1004
	18.56
	25.08
	C1509
	2.10
	0.30
	外窗
	0.30
	0.03
	不适宜

	
	1005
	17.85
	27.75
	C1209
	1.08
	0.30
	外窗
	0.30
	0.04
	不适宜

	
	
	
	
	C2409
	2.16
	0.30
	外窗
	
	
	

	
	1006
	16.39
	43.89
	C2409
	2.16
	0.30
	外窗
	0.30
	0.02
	不适宜

	
	
	
	
	C1209
	1.08
	0.30
	外窗
	
	
	

	2
	2001
	31.46
	67.88
	C3609
	8.64
	0.30
	外窗
	0.30
	0.08
	不适宜

	
	
	
	
	C3609
	8.64
	0.30
	外窗
	
	
	

	
	2003
	20.54
	37.55
	C1209
	1.08
	0.30
	外窗
	0.30
	0.03
	不适宜

	
	
	
	
	C2409
	2.16
	0.30
	外窗
	
	
	

	
	2004
	17.85
	34.26
	C1209
	1.08
	0.30
	外窗
	0.30
	0.03
	不适宜

	
	
	
	
	C2409
	2.16
	0.30
	外窗
	
	
	

	
	2005
	16.39
	46.01
	C2409
	2.16
	0.30
	外窗
	0.30
	0.02
	不适宜

	
	
	
	
	C1209
	1.08
	0.30
	外窗
	
	
	

	通风换气装置
	有

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.1.8条

	标准要求
	甲类建筑外窗有效通风换气面积不宜小于所在房间立面面积的10% 

	结论
	满足


注：达标时只列出一项，不达标时列出全部不达标项

非中空窗面积比

	朝向
	非中空玻璃面积(㎡)
	透光面积(㎡)
	非中空面积比
	限值
	结论

	南向
	0.00
	47.70
	0.00
	0.15
	满足

	北向
	0.00
	33.24
	0.00
	0.15
	满足

	东向
	0.00
	27.54
	0.00
	0.15
	满足

	西向
	0.00
	19.44
	0.00
	0.15
	满足

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.7条

	标准要求
	非中空玻璃的面积不应超过同一立面透光面积的15%

	结论
	满足


外窗气密性

	层数
	1～9层
	10层以上

	最不利气密性等级
	7级  C1209
	－

	外窗气密性措施
	
	

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.5条
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.5条

	标准要求
	10层以下外窗气密性应满足《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T 31433-2015中的6级
	10层及以上外窗气密性应满足《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T 31433-2015的7级

	结论
	满足
	－


幕墙气密性

	最不利气密性等级
	－

	幕墙气密性措施
	

	通风换气装置
	有

	标准依据
	《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019第4.2.6条

	标准要求
	幕墙气密性应满足《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T 31433-2015的3级

	结论
	－


规定性指标检查结论

	序号
	检查项
	结论
	可否性能权衡

	1
	窗墙比
	适宜
	

	2
	可见光透射比
	满足
	

	3
	天窗屋顶比
	满足
	

	4
	天窗类型
	满足
	

	5
	屋顶构造
	满足
	

	6
	外墙构造
	满足
	

	7
	外窗热工
	满足
	

	8
	有效通风换气面积
	满足
	

	9
	非中空窗面积比
	满足
	

	10
	外窗气密性
	满足
	

	11
	幕墙气密性
	满足
	

	结论
	满足
	


□说明：本工程所有规定性设计指标满足《福建省公共建筑节能设计标准》DBJ 13-305-2019的要求。
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